
izglitiba.gov.lv — Ikviens absolvents (9. un 12. kl.)

1

2

3

4

Latvija.gov.lv — Vecāki / aizbildņi un pilngadīgie absolventi

1

2

3

Digitāli izglītības dokumenti 
9. un 12. klašu absolventiem un viņu vecākiem / aizbildņiem

Autorizējieties portālā ar E-klase.lv, MyKoob vai Latvija.gov.lv 

Atveriet sadaļu “Dokumenti > Mani dokumenti”

Apliecība vai atestāts, sekmju izraksts un tulkojums ir pieejams
PDF formātā

Lejupielādē vai dalies — juridiski derīgs oriģināls

Autorizējieties Latvija.gov.lv ar Smart-ID vai eID

Atveriet pakalpojumu "Izglītību apliecinošo dokumentu apskate
un saņemšana"

Vecāki un aizbildņi redz nepilngadīgā bērna datus
Pilngadīgie skolēni redz savus datus

Svarīga informācija
•  E-parakstīts dokuments juridiski ir līdzvērtīgs parakstītajam papīrā

•  Pieejams datorā, planšetē un viedtālrunī

•  Pieejams pēc vērtējumu apstiprināšanas ar skolas direktora e-parakstu

⚠  Svarīgi vecākiem

Ja absolvents ir sasniedzis 18 gadu vecumu, viņš ir pilngadīgs un pats
kontrolē piekļuvi saviem datiem. Vecākiem piekļuve dokumentam portālā

latvija.gov.lv ir iespējama, kamēr bērns ir nepilngadīgs.

Sazinieties ar skolu. Ja problēmu neizdodas atrisināt, piesakiet problēmu
atbalsts@viaa.gov.lv

Ko darīt, ja rodas problēmas?

Pilotskolām - nē. Dokumenti tiek izsniegti tikai elektroniski. Nepieciešamības
gadījumā skola kā dokumenta autors var sagatavot un apliecināt digitāla
dokumenta kopiju papīra formātā.

Vai tiek izsniegts arī papīra dokuments?

Pēc tam, kad skola ir apstiprinājusi gala vērtējumus un eksāmenu rezultātus
Valsts atzītu izglītības dokumentu sistēmā un direktors dokumentu ir
parakstījis. Tas notiks dažu darba dienu laikā pēc eksāmenu sertifikātu
izsniegšanas.

Kad būs pieejams digitāls dokuments?

Pilngadīgais absolvents var izmantot abus — gan izglitiba.gov.lv, gan
latvija.gov.lv. 

Kurš portāls piemērotāks pilngadīgam absolventam?

Jā. Dokuments ar drošu e-parakstu ir juridiski līdzvērtīgs papīra
dokumentam un tiek pieņemts iestādēs, augstskolās un pie darba devējiem.

Vai digitāls dokuments ir derīgs augstskolā un darba devējam?

Biežākie jautājumi

⚠ Tikai noteiktām izglītības iestādēm! 
2025./2026. mācību gadā elektroniskos izglītības dokumentus ieviesīs tikai noteiktās skolās. 

Pārējās izglītības iestādēs dokumentus joprojām izsniegs papīra formā.

https://latvija.gov.lv/Services/45822
https://latvija.gov.lv/Services/45822
mailto:atbalsts@viaa.gov.lv

